的全部限制性股票 1,617,825 股进行回购注销，其中回购注销首次授予限制性股票

1,265,819股，回购价格为 11.96元/股；回购注销预留授予限制性股票 352,006股，

回购价格为 11.96元/股。本次回购注销完成后，首次授予限制性股票激励计划的激

励对象总人数将调整为 4418名，预留授予限制性股票激励计划的激励对象总人数将

调整为 1025名。

本次回购注销事宜，已经公司 2025年第一次临时股东大会审议通过。

二、回购原因、数量、价格及资金来源

（一）回购原因、数量及价格

2025年 3月 6 日，公司召开第六届董事会第三十一次会议和第六届监事会第

十九次会议，审议通过了《关于回购注销部分已授予限制性股票的议案》。公司 2021

年限制性股票激励计划的激励对象李亚奇、刘小静、葛希军、汪秀琴、马萍等 207

人因离职等个人原因已不符合激励对象条件，公司董事会根据公司《2021 年限制性

股票激励计划（草案）》的相关规定，同意将上述激励对象已获授但尚未解除限售

的全部限制性股票 1,617,825 股进行回购注销，其中回购注销首次授予限制性股票

1,265,819股，回购价格为 11.96元/股；回购注销预留授予限制性股票 352,006股，

回购价格为 11.96元/股。本次回购注销完成后，首次授予限制性股票激励计划的激

励对象总人数将调整为 4418名，预留授予限制性股票激励计划的激励对象总人数将

调整为 1025名。本次回购注销事宜，已经公司 2025年第一次临时股东大会审议通

过。

2025 年 3 月 22 日，暂缓授予的限制性股票第三个解除限售期上市流通的限制

性股票数量为 198,798 股。

本次回购注销 1,617,825 股，因此已授予未解锁的限制性股票数量调整为

51,662,355股。

（二）回购金额及资金来源

本次用于回购限制性股票的资金总额为 19,349,187.00元，资金来源为公司自

有资金。

三、本次限制性股票回购注销的完成情况

   根据中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）于 2025年 5月 12日出具的验资

报告[众环验字（2025）0100017号]，截至 2025年 5月 8日止，变更后的注册资本

人民币 9,325,396,670 元，股本人民币 9,325,396,670 元。

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司上述限制性股票

的注销事宜已于 2025 年 5月 23日完成。

四、本次回购注销完成后股本结构变动情况表

单位：股

股份类型

本次变动前 本次变动 本次变动后

数量 比例 增加 减少 数量 比例

一、限售条件流

通股/非流通股
1,396,055,322 14.97%  1,617,825 1,394,437,497 14.95%

1、高管锁定 1,342,775,142 14.40%   1,342,775,142 14.40%

2、股权激励限

售股
53,280,180 0.57%  1,617,825  51,662,355 0.55%

二、无限售流通

股
7,930,959,173 85.03%   7,930,959,173  85.05%

三、总股本 9,327,014,495 100%  1,617,825 9,325,396,670  100%

注：上表中，1,617,825股的变动系本次限制性股票回购注销。

特此公告。

爱尔眼科医院集团股份有限公司董事会

2025年 5 月 26日